日本東洋医学会九州支部沖縄県部会のご案内

拝啓

新春とは申しながらまだ厳しい寒さが続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。

この度、 日本東洋医学会九州支部沖縄県部会が下記の通り開催されます。本会は、 日本東

洋医学会の会員でなくても参加する事ができます。興味がある先生方には、是非参加して

頂けるようお願い申し上げます。

敬具

記

日時：平成31年2月3日 （日） 13：00～17：00

会場：沖縄県医師会館

沖縄県島尻郡南風原町新川218-9TEL:098-888･0087

参加費：3千円（学生無料）

食材料：300円

内容：特別講演 「脳腸相関からみた食と漢方」

清水医院清水正彦先生

教育講演 「沖縄の宝物琉球食医学書～御膳本草と琉球料理について～」

薬膳龍花宮國由紀江先生

一般演題I 「桂枝加竜骨牡蛎湯が有効であった視床痛の3症例」

嶺井第一病院嶺井聡先生

一般演題Ⅱ 「六君子湯を中心とした補材でコントロールし得た難治性喘息の一例」

名嘉村クリニック當山和代先生

一般演題Ⅲ 「逆子矯正に対する鍼灸治療の現状と考察」

小雀会酒井紀和先生

以上

日本東洋医学会九州支部沖縄県部会

会長梁哲成

〒904-2154沖縄県沖縄市東2丁目16番5号

TEL:098-939･8877FAX:098-939-1171